
Aanwijzing gebied Rijswijkseweg e.O. in verband met cameratoezicht

 

De burgemeester van Den Haag,

 

overwegende dat:

 

 

- sinds 2017 sprake is van overlast (onder andere brandstichtingen) van een (criminele) jeugdgroep

in de Molenwijk;

- een integrale gebiedsgerichte aanpak is ingezet die haar vruchten begint af te werpen;

- in aanvulling op de aanpak in april 2017 flexibel cameratoezicht is ingezet;

- echter de locatie een ontmoetingsplek blijft voor overlastgevende- en criminele jongeren;

- uit de overlastmeldingen blijkt dat het een kwetsbaar gebied is met name in de zomerperiode;

- het cameratoezicht in aanvulling op de aanpak in de afgelopen periode een bijdrage heeft geleverd

aan het terugdringen van de overlast en criminaliteit;

- het daarom in het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om in dit gebied

voor een bepaalde duur het cameratoezicht voort te zetten ten behoeve van het toezicht op

openbare plaatsen;

 

gelet op de ingekomen politierapportages, de evaluatie flexibel cameratoezicht en artikel 151c Gemeen-

tewet juncto artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente

Den Haag,

 

besluit:

 

 

I. een cameragebied in te stellen voor het gebied Rijswijkseweg e.o. en omgeving:

tussen de Broekslootkade, Trekweg, Neherkade en de Rijswijkseweg met inbegrip van de straten

en de openbare ruimte binnen dit gebied;

 

II. te bepalen dat het onder I. genoemde besluit vanaf de datum van ondertekening in werking treedt

en daarna bekend wordt gemaakt in het gemeenteblad. Het onder I. genoemde besluit eindigt

een jaar na de bekendmaking.

 

Den Haag, 20 juni 2018

    

Pauline Krikke

 

Nr. 134331

GEMEENTEBLAD 25 juni

2018

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2018 nr. 134331 25 juni 20181


